Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 724. Gregorii Pap. II. Annus 11. Leonis Isavr. Imp. Annus 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

...acceptimus eas à Frontone Duco Societatis lo-
...professore viro Ecclesiasticum antiquitatum studio
...quod ex scriptis (vt ait) ex scripto Codice Eccle-
...Vindobensibus, quo continentur Concilia Generalia &
...Præconia. cuius nos alla reperimus exemplaria.

*Domini sancti & Apostolici Episcopi, Ducibus, Comitibus,
...Dignitate, vel omnibus agentibus iustitiam nostram, seu
...sua de iustitia, & amica nostrum, in hunc vt Carolus Mater-*

domini benediximus vestri.
Cognoscite qualiter Apostolicum vir in Christo pater Bonifacius
...ipsum ad nos venit, & nobis inuestit, quod sub nostro mun-
...dum vel defensione conuenerit debet. quod ita nos gra-
...tiam animo se se cogit. Præmde vos taliter, vt facimus ei
...manu suffragia obtemperare, vt vobiscum, vbi & vbi ambulare
...videtur, cum vestris amore, vel sub nostro mundum de & defen-
...sione quæ & insperat esse debet, in eatione vt iustitiam
...reddat, & simplicitate iustitiam accipiat. Et si aliqua causa, vel
...necessitas ad aliter, que per legem deservit non potuerit, vtq;
...animo quæ vel confirmata esse debet tam ipse, quæ qui per
...ipsum hunc aut videntur, vt in illis vltim contrarietatem, vel d-
...norem aduersus eum facere debet, nisi vt omni tempore sub
...novo mandatum de vel defensione, quæ vel confirmata re-
...dere debet. Et vt certum credatur, manu propria subter si-
...gnatum, & de amulo nostro subter sigillatum. hucusque licet
...Caroli ex formula consueti, quæ cuiusmodi littere pater-
...num pro securitate ab eodem Principe scribi solent. in
...quibus vox illa barbara, mandatur de, scias ex Glossario,
...quod apostolicum est, ad capitulare Regum Francorum, si-
...gnificat iustitiam, seu potestatem alicuius personæ.

Sed de prædicatione eius fructibus vt aliquid decerpamus,
...iudi, cuius rerum gestarum scriptorem ex V vlibalido,
...qui legitur narratis subijci illa: Ad Catos (vt dicitur est)
...postquam ad ipsos conuenerit, inquit, dicitur, Christianam reli-
...gionem ad illi, non aut in illis erroribus: ab enim legum, & fent-
...iam illam vt palam sacrificabat, aliq; dicitur, dicitur, vt a-
...pote, & in eatione sunt vt autem pleriq; alij nefandis sacrifi-
...ciis adhibere aut verum via veritatem, quæ semel dicitur, aut
...possibilia. Quoniam quidem esset ab eorum quamdam mori a va-
...dano, quam ipsi voce, deus ab eorum nunciabant, in loco qui
...noster dicitur, seruis Dei ipsi assensum, ex eorum tentant
...autem autem magna Ethiopeorum multitudine, illum tanquam ho-
...mitem deorum suorum notare volentium. Sed cum ab eis panem
...suum non nisi dimittente agerent, in quatuor partes distulit
...Quod uenerunt Ethiope illi, Dominum laudantes, sic
...fuerunt. Scilicet autem vt scilicet, communitate cum fratribus
...sua, ex illa uenerunt a tribu mole eatione consuevit, in
...hunc finem pater apostolicum hunc mundum dedit.

Hic sicut gradum lector, Apostoli Bonifacii dum alle-
...ctari uellego. Primum omnium uelim consideres tanti
...viri laboriosum Apostolatum ad gentes, populos scilicet,
...qui adhuc idolorum cultura tenebatur impliciti, immensis
...placis hinc labor ipsi subueniens fuit. Quis tam altis radici-
...bus in tam duris & agrestibus animis inolitam super-
...stitionem euellet? Quoties ob eam causam ipsi fuerunt A-
...postoli illi præparantibus angustia illa repetenda uerbo
...pauca præparantibus suum supra uentem, ita vt tæderet uis et il-
...ludretur eis sunt eius rei dicitur ab eo tum temporis ep-
...istola dicitur, quibus auxilium precum exiit postulat ab
...amicis Dei quid nauiter implere uidentur, dum nec de-
...fuerunt prædicatione esse laborant in Euangelio quibuscunque
...taliter subditis etiam corpora libus, utpote quod vir A-
...postolicus & in hoc fulgeret insignis? Apostolatus, quod
...magna generetur paupertate inter gentes illos agrestes,
...miseris, ac feris, vt cum Apostolo dicere posset vtq; ad
...hunc finem & gloriam, & finem, & uis suum, & colaphi ed-
...dunt & insulabiles sumus. Mittentibus enim alijs ad eum uelli-
...mentis, alijs ad victum stipem, liberos alijs uerò consola-
...tione, exhortationemq; litteris impartebantur.

Inter alia autem à diuersis impetrata officia ac beneficia,
...Dionisio Venetum in Anglia Episcopus, qui vt superius
...dixi est ius ad Apostolatum uisus est primus fuisse fra-
...trando & adiuuando promotor, dum Komâ primo profici-
...entem ad Gregorium Papam litteris commendatitij fue-
...rat commendatus, inquit, ubi accepit, ipsum perardum ad

prædicandò Gentibus Euangelium. Insuper prouincij
...catechesim ad eum misit, quæ possent ipsi Gentiles instrui
...ad credendum. Extat ipsi quidem, quam ex duobus codi-
...cibus scriptis, quorum ante meminimus, collatione facta
...hic tibi reddendam putauimus, sic enim se habet:

*Venerando & amando Ant. f. d. Bonifacio Daniel
...Des famulus.*

Quamuis mihi frater, confiteor deo, carissime, te primâ virtutum
...promereri, quæ in eam palmâ, qui saxa, & ceterisq; hactenus Gentili-
...um corda fidei magnitudine fretu fiducialiter aggreddido, uenire
...Euangelice prædicationis infatigabilem & sublimem in glebas fer-
...tiles quotidiano labore conuertere uideris; vt uere tibi aptari pro-
...pheticum, Euangelicamq; dictum possis: Vix clamatum in deserto,
...Et, tamens secundâ portio palma uia incongruè ipsi etiam pa-
...rabatur, qui tam pio, tam salubri operi congratulando, quibus ual-
...lent subditis fauent, carumq; indulgentiam competentium Admi-
...niculo supplicet, quo alacris captum prædicationis opus, & frequen-
...ter Christo generatæ filios producat. Unde & denotat beneuolentia
...pater tuus suggerere prudentia curam: quo magis aduertat, cum
...dum meum sensum, quæ potissimum uine optimam obliquitatem
...conuincere promptus queas: Neq; enim contraria tui de ipsorum
...quæ saluorum deorum generalia struere debet, sed secundum
...eorum opinionem quælibet ab alijs generatæ per complexum mari-
...tis, ac summe cuncte afferret, vt saltem modo hominum natos de-
...os, ac deas, homines potius non deos esse capisse, qui ante uenerant,
...probet. Cum uerò mitam habere deos, uitate alios ab alijs gene-
...ratos coadi didicerint: item interroga, utrum initium habere hunc
...mundum, an sine initio semper existit, abstruatur. Si initium ha-
...bit, qui hunc creauit, præcedit ante constitutionem mundi, nul-
...latenus gentis digni uenerunt sollicitudo, uel habitandi loci: mun-
...dum enim non hanc uisibilem tantum terrâ, & carum, sed cæcâ &
...trâ extensa locorum spatia, quæ ipsiq; Pagani sui in agnatis co-
...gitationibus passim, dicit. Quod si sine initio semper existit mun-
...dum ceterum, hoc multum refert, ac, cum incerta documentisq;
...argumentis stude: tamen alterâ iterâ interroga, qui ante natos
...deos mundo imperaret, qui uigeret, quomodo autem subdite il-
...luminati, uel sui iuris facere mundum ante se semper subsistentem
...potuerint. Unde autem, uel à quo, uel quâlo institutum, aut generum
...primum deum, uel dea fuerit, utrum autem adhuc generare deos, &
...que alios aliosq; possint. Vt si non generat: quando, uel cur
...cesserunt à cœcibus, & partu. Si autem adhuc generant, infini-
...tam decerni esse, in numerum esse. Et quænam inter ter, & cetera
...potentior sit incertum mori alibi est. Et ualde cauentium, ne in
...potentiorum qui essent. Utrum autem pro temporali, ac presen-
...ti, an potius pro æterna, & futurâ beatitudine colendi sint arbi-
...trarentur. Si pro temporali, in quo iam felicitates Pagani sunt dicit,
...quid autem se sua consuetudine sacrificij lucrari suspicantur Pagani u-
...tenti sub potestate existitibus, uel cur in potestate sui subditorum
...fieri permittunt ipsi dicit: quid ipsi tribuant, sit alium indigent, cur
...cum ab ipsi magis potius eligunt? Si autem non indigent, super-
...fluit iam talibus hospitium uoluntatis placere se posse deos put-
...tant hęc & his similia multa alia, quæ uic conuincere legem est,
...non quasi insultando, uel irritando eos, sed placide, & magnâ ob-
...dicere in ueritate debet. Et per interna uisum iterum Christiani-
...um huiusmodi constantia sunt dignatibus superstitiones, &
...quæ à latere uidentur, quæ uic magis uisus, quàm exasperata
...Pagani erubescant pro tam absurdâ opinionibus, & non uis latere
...ipsum uisario, ritus ac fœdibus agnunt.